[image: Описание: Описание: C:\Users\user\Desktop\Герб Новый_гот.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___18.03.2022______ №  _205-п___________
                  п. Новосергиевка

О внесении изменений в постановление
администрации Новосергиевского района
от 25.11.2020  №1001-п

В связи с расширением перечня проблемных тем модуля «Сообщайте о проблемах» в государственной информационной системе «Активный гражданин» (ГИС АГ), отрабатываемых в МО Новосергиевский район:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации Новосергиевского района  от 25.11.2020  №1001-п «О закреплении ответственных лиц по работе с ГИС Активный гражданин», изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района                                                     А.Д. Лыков

Разослано: ответственным лицам (согласно приложению), администрации МО Новосергиевский поссовет, орготделу, прокурору.

	Приложение
к постановлению администрации  Новосергиевского района
от  18.03.2022         № 205-п

Перечень лиц ответственных за осуществление контроля по решению вопросов, поступивших в ГИС АГ, в соответствии с категориями и по соответствующим темам в администрации МО Новосергиевский район

	№
	Категория
	Тема
	ФИО ответственного
	Должность ответственного

	1
	Дороги
	Нечитаемые/поврежденные дорожные знаки
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	2
	Дороги
	Противоречия при установке дорожных знаков / разметки / светофора, неправильно установленные дорожные знаки / разметка / светофор
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	3
	Дороги
	Стертая дорожная разметка
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	4
	Освещение
	Неисправное уличное освещение
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	5
	Дворы
	Неисправное освещение во дворах
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	6
	Парки
	Неисправное освещение в парках
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	7
	Дороги
	Неисправный светофор
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	8
	Дороги
	Повреждение дорожного ограждения
	Попов Юрий Иванович

	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	9
	Общественный транспорт
	Повреждения остановочного павильона
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	10
	Дороги
	Наличие опасно выступающих элементов над покрытиями (дорожными, тротуарными и т.д.), таких как арматура, бетонные блоки и т.п.
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	11
	Дороги
	Ямы, выбоины, выступы на дороге, тротуаре
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	12
	Дворы
	Ямы, выбоины, выступы на придомовой территории
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	13
	Дороги
	Подтопление проезжей части
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	14
	Дороги
	Открытый (просевший) люк или ливневка на дороге
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	15
	Дворы
	Открытый (просевший) люк или ливневка во дворе
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	16
	Реклама и граффити
	Реклама на тротуаре
	Кривошеева Ирина Ивановна
	Заместитель главы района по экономическим вопросам

	17
	Дворы
	Реклама на тротуаре во дворах
	Кривошеева Ирина Ивановна
	Заместитель главы района по экономическим вопросам

	18
	Дороги
	Реклама на тротуаре вдоль дорог
	Кривошеева Ирина Ивановна
	Заместитель главы района по экономическим вопросам

	19
	Дворы
	Неисправность/недоступность инфраструктуры для маломобильных граждан / колясок во дворе
	Плужнова Лариса Анатольевна
	Заместитель главы района по социальным вопросам

	20
	Дороги
	Неисправность/недоступность инфраструктуры для маломобильных граждан / колясок на дорогах
	Плужнова Лариса Анатольевна
	Заместитель главы района по социальным вопросам

	21
	Дороги
	Неисправное освещение на дорогах
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	22
	Дороги
	Грязь, мусор, разрушение стен и покрытия в подземных и надземных  пешеходных переходах
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	23
	Дороги
	Мусор, свалки у обочин дорог, на тротуаре, газоне
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	24
	Дворы
	Мусор на придомовой территории
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	25
	Дворы
	Нарушение графика вывоза мусора с контейнерной площадки
	Кривошеева Ирина Ивановна
	Заместитель главы района по экономическим вопросам

	26
	Дворы
	Несвоевременная уборка территории контейнерной площадки
	Кривошеева Ирина Ивановна
	Заместитель главы района по экономическим вопросам

	27
	Парки
	Скопление мусора в парках, скверах
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	28
	Общественный транспорт
	Грязь, мусор на остановке
	Кривошеева Ирина Ивановна
	Заместитель главы района по экономическим вопросам

	29
	Дворы
	Вытоптанный, заезженный газон
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	30
	Дворы
	Нескошенная трава на придомовой территории
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	31
	Дороги
	Нескошенная трава вдоль тротуаров и обочин дорог
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	32
	Парки
	Нескошенная трава вдоль пешеходных дорожек с твердым покрытием в парках
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	33
	Парки
	Ямы, выбоины, выступы на пешеходной дорожке, тротуаре
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	34
	Дороги
	Некачественный уход за деревьями, кустарниками вдоль дорог, тротуаров (кронирование, вырубка сухостоев, ликвидация аварийных деревьев) вдоль дорог
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	35
	Парки
	Некачественный уход за деревьями, кустарниками вдоль пешеходных дорожек, тротуаров (кронирование, вырубка сухостоев, ликвидация аварийных деревьев) в парках
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	36
	Дворы
	Некачественный уход за деревьями, кустарниками на придомовой территории (кронирование, вырубка сухостоев, ликвидация аварийных деревьев) во дворах
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	37
	Дворы
	Брошенный разукомплектованный автомобиль во дворе
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	38
	Дороги
	Неубранный снег, гололёд на проезжей части, тротуаре
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	39
	Дороги
	Нарушение норм применения противогололедных материалов на проезжей части, тротуаре
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	40
	Дороги
	Снеговые кучи на обочинах дорог, тротуаре
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	41
	Дворы
	Неубранный снег, гололед во дворе
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	42
	Дворы
	Снег, сосульки на крыше дома
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	43
	Дворы
	Снег, наледь на входных группах, перилах
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	44
	Парки
	Нарушение норм применения противогололедных материалов в парках, скверах
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	45
	Парки
	Некачественное содержание катков
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	46
	Парки
	Неубранный снег, наледь на пешеходных дорожках, тротуаре
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	47
	Общественный транспорт
	Снег, сосульки на крыше остановочного павильона
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	48
	Общественный транспорт
	Неубранный снег, наледь на остановке
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	49
	Дороги
	Брошенный разукомплектованный автомобиль на проезжей части
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	50
	Образовательные учреждения
	Нарушения при проведении экзаменов
	Плужнова Лариса Анатольевна
	Заместитель главы района по социальным вопросам

	51
	Образовательные учреждения
	Питание в образовательных организациях  или организация питания в учебных заведениях
	Плужнова Лариса Анатольевна
	Заместитель главы района по социальным вопросам

	52
	Образовательные учреждения
	Незаконный сбор денег в образовательных организациях
	Плужнова Лариса Анатольевна
	Заместитель главы района по социальным вопросам

	53
	Спорт
	Ненадлежащее состояние спортивной площадки
	Плужнова Лариса Анатольевна
	Заместитель главы района по социальным вопросам

	54
	Спорт
	Ненадлежащая организация работы спортивной организации
	Плужнова Лариса Анатольевна
	Заместитель главы района по социальным вопросам

	55
	Образовательные учреждения
	Содержание территории детских садов
	Плужнова Лариса Анатольевна
	Заместитель главы района по социальным вопросам

	56
	Образовательные учреждения
	Содержание здания и помещений детского сада
	Плужнова Лариса Анатольевна
	Заместитель главы района по социальным вопросам

	57
	Реклама и граффити
	Несанкционированное размещение граффити на городских и муниципальных объектах
	Кривошеева Ирина Ивановна
	Заместитель главы района по экономическим вопросам

	58
	Реклама и граффити
	Несанкционированное размещение граффити на мемориальных объектах
	Кривошеева Ирина Ивановна
	Заместитель главы района по экономическим вопросам

	59
	Общественный транспорт
	Отсутствие/повреждение урны на остановке
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	60
	Общественный транспорт
	Незаконные объявления, надписи, изображения на павильоне
	Кривошеева Ирина Ивановна
	Заместитель главы района по экономическим вопросам

	61
	Дворы
	Некачественное содержание детской площадки
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	62
	Дворы
	Повреждение контейнерной площадки/контейнеров
	Кривошеева Ирина Ивановна
	Заместитель главы района по экономическим вопросам

	63
	Дворы
	Раскопки во дворе
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	64
	Дворы
	Очистка ливневок / колодцев
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

	65
	Дворы
	Ненадлежащее состояние малых архитектурных форм (качели, карусели и пр.)
	Попов Юрий Иванович
	Заместитель главы района по оперативным вопросам

image1.jpeg